

Gültig bis 31. Januar 2024

Unsere Weihnachtsangebote

Rabattcoupon 20%

Auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Nur auf vorrätige Ware. Pro Person und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Der Coupon ist nicht anwendbar auf rezeptpflichtige Artikel oder auf die Rezeptgebühr. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten oder Aktionen. Gültig bis einschließlich 31. Januar 2024

Aktionspreis

9,99 €

24 Hartkapseln



Grippostad C

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit.**

Aktionspreis

7,99 €

100 ml = 39,95 €



Umckaloabo Tropfen 20 ml

Wirkstoff: Pelargonium-sidooides-Wurzeln-Auszug.
Anw.: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien).
Enthält 12 Vol. % Alkohol.**

Aktionspreis

24,99 €

100 ml = 49,98 €



Eucerin AA Hyaluron Filler

Tagespflege für trockene Haut / für normale bis Mischhaut 50ml

Aktionspreis

2,99 €

20 Filterbeutel



H & S Arzneitee
Verschiedene Sorten

Anw.: Symptome der Bronchitis sowie zur Reizlinderung bei Katarrhen der oberen Luftwege mit trockenem Husten**
Anw.: zur Unterstützung bei der Therapie von Blasen- und Nierenbeckenkatarrhen**

Aktionspreis

8,99 €

100 ml = 4,73 €



Pinimenthol Erkältungsbad
190 ml

Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung bei: Unterstützende Behandlung bei Erkältungskrankheiten, ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.**

Aktionspreis

8,99 €

20 Kapseln



Soledum forte
Bei Erkrankungen der Atemwege
20 Kapseln

Aktionspreis

9,99 €

50 Tabletten



Neurexan 50 Tabletten

Anw.: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände
Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden.**

Aktionspreis

13,99 €

100 g



Voltaren Schmerzgel Forte 100g

Anw.: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zermungen oder Verstauchungen infolge stumpfen Traumas, z.B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen.**

Aktionspreis

10,99 €

2 Rückenumschläge



Thermacare Rückenumschläge

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



APOTHEKE am Wasserturm

Apotheker Meik Cárdenas | Dr.-J.-Schmidt-Straße 3a
07958 Hohenleuben | Telefon 036622 7049



APOTHEKE im Leubatal

Apotheker Meik Cárdenas | Hauptstrasse 28
07957 Langenwetzendorf | Telefon 036625 20034

Gültig bis 31. Januar 2024

Unsere Weihnachtsangebote

Rabattcoupon

20%

Auf einen Artikel Ihrer Wahl*

*Nur auf vorrätige Ware. Pro Person und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Der Coupon ist nicht anwendbar auf rezeptpflichtige Artikel oder auf die Rezeptgebühr. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten oder Aktionen. Gültig bis einschließlich 31. Januar 2024

Aktionspreis

20,99 €
100 ml = 4,60 €



Cetaphil
Feuchtigkeitscreme, 456 ml

Aktionspreis

7,99 €
10 Brausetabletten



Hexal
Acc akut 600

Anw.: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose und Natriumverbindungen.**

Aktionspreis

8,99 €
20 Lutschtabletten



Neoangin
gegen akute Halsschmerzen

Wirkstoff: Benzdaminhydrochlorid. Anw.: Zur Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. Wenden Sie sich an Ihren Arzt, wenn sich Ihr Befinden verschlechtert, Fieber auftritt oder Sie sich nach 3 Tagen nicht besser fühlen.**

Aktionspreis

11,99 €
100 ml = 23,98 €



Medipharma
Olivenöl Intensivcreme
50 ml

Aktionspreis

9,99 €
50 Tabletten



Imupret N Dragees

Traditionell verwendet bei ersten Anzeichen und während einer Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschmerzen, Schluckbeschwerden, Hustenreiz.
Hinweis: Imupret® N ist ein traditionelles pflanzl. Arzneimittel, das ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung für das Anwendungsgebiet registriert ist.**

Aktionspreis

je **6,99 €**



Prospan
Hustensaft / Hustenliquid
100 ml / 21 x 5 ml

Aktionspreis

15,99 €
100 ml = 8,00 €



Dermasence Polaneth
Lotion, 200 ml
Pflege für trockene, zu Juckreiz neigende Haut

Aktionspreis

10,99 €
20 Filmtabletten



Sinupret extract
Tabletten

Anw.: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.**

Aktionspreis

je **22,99 €**
50 Stück



Bayer
Contour Next
Blutzuckerteststreifen

Accu-Chek
Aviva
Blutzuckerteststreifen

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



APOTHEKE

am Wasserturm

Apotheker Meik Cárdenas | Dr.-J.-Schmidt-Straße 3a
07958 Hohenleuben | Telefon 036622 7049



APOTHEKE

im Leubatal

Apotheker Meik Cárdenas | Hauptstrasse 28
07957 Langenwetzendorf | Telefon 036625 20034